






BỘ TÀI CHÍNH
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Số:             /GPĐC-UBCK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2025

GIẤY PHÉP ĐIỀU CHỈNH
Giấy phép thành lập và hoạt động kinh doanh công ty chứng khoán

      
CHỦ TỊCH ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 
tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 
gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Quyết định số 686/QĐ-BTC ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

Căn cứ Giấy phép thành lập và hoạt động kinh doanh chứng khoán số 
119/GP-UBCK  ngày 23 tháng 11 năm 2015 do Chủ tịch Uỷ ban Chứng khoán 
Nhà nước cấp cho Công ty cổ phần chứng khoán Hải Phòng;

Căn cứ Hồ sơ đề nghị thay đổi người đại diện theo pháp luật và Tài liệu đề 
nghị cập nhật thông tin về địa chỉ trụ sở chính do thay đổi về địa giới hành chính 
của Công ty cổ phần chứng khoán Hải Phòng;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý kinh doanh chứng khoán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Giấy phép thành lập và hoạt động kinh doanh chứng 
khoán số 119/GP-UBCK ngày 23 tháng 11 năm 2015 do Chủ tịch Uỷ ban Chứng 
khoán Nhà nước cấp cho Công ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng với nội dung 
như sau:

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 7, Lô 28A đường Lê Hồng Phong, Phường Gia 
Viên, Thành phố Hải Phòng, Việt Nam

67 11 8 2025



- Người đại diện theo pháp luật: 

+ Họ và tên: Đào Lê Huy               

+ Chức danh: Chủ tịch Hội đồng quản trị

+ Ngày tháng năm sinh: 12/07/1973

+ Căn cước công dân số 020073000004  do Cục Cảnh sát quản lý hành 
chính về trật tự xã hội cấp ngày 20/7/2021  

Điều 2. Giấy phép điều chỉnh này có hiệu lực kể từ ngày ký và là bộ phận 
không tách rời của Giấy phép thành lập và hoạt động kinh doanh chứng khoán số 
119/GP-UBCK  ngày 23 tháng 11 năm 2015 do Chủ tịch Uỷ ban Chứng khoán 
Nhà nước cấp cho Công ty cổ phần chứng khoán Hải Phòng.

Điều 3. Giấy phép điều chỉnh được lập thành hai (02) bản gốc: 01 bản cấp 
cho Công ty cổ phần chứng khoán Hải Phòng; 01 bản lưu tại Ủy ban Chứng khoán 
Nhà nước./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hoàng Hải

Rectangle

Rectangle

Rectangle



BỘ TÀI CHÍNH
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Số:         /QĐ-UBCK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi Quyết định chấp thuận thành lập chi nhánh 

công ty chứng khoán
      

CHỦ TỊCH ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 
tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 
gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Quyết định số 686/QĐ-BTC ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

Căn cứ Giấy phép thành lập và hoạt động kinh doanh chứng khoán số 
119/GP-UBCK  ngày 23 tháng 11 năm 2015 do Chủ tịch Uỷ ban Chứng khoán 
Nhà nước cấp cho Công ty cổ phần chứng khoán Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định về việc chấp thuận lập chi nhánh công ty chứng khoán 
số 1028/QĐ-UBCK ngày 23 tháng 11 năm 2015 do Chủ tịch Ủy ban Chứng khoán 
Nhà nước chấp thuận cho Công ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng được lập 
Công ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng – Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Tài liệu đề nghị cập nhật thông tin về địa chỉ chi nhánh Thành phố 
Hồ Chí Minh do thay đổi về địa giới hành chính của Công ty cổ phần Chứng 
khoán Hải Phòng;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý kinh doanh chứng khoán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi Quyết định về việc chấp thuận lập chi nhánh công ty chứng 
khoán số 1028/QĐ-UBCK ngày 23 tháng 11 năm 2015 do Chủ tịch Ủy ban Chứng 
khoán Nhà nước chấp thuận cho Công ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng được 

526 11 8 2025



2

lập Công ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng – Chi nhánh Thành phố Hồ Chí 
Minh với nội dung như sau:

- Địa điểm chi nhánh: Số 328 Võ Văn Kiệt, Phường Cầu Ông Lãnh, Thành 
phố Hồ Chí Minh

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, đồng thời là bộ phận 
không tách rời của Giấy phép thành lập và hoạt động kinh doanh chứng khoán số 
119/GP-UBCK  ngày 23 tháng 11 năm 2015 do Chủ tịch Uỷ ban Chứng khoán 
Nhà nước cấp cho Công ty cổ phần chứng khoán Hải Phòng và Quyết định về việc 
chấp thuận lập chi nhánh công ty chứng khoán số 1028/QĐ-UBCK ngày 23 tháng 
11 năm 2015 do Chủ tịch Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận cho Công 
ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng được lập Công ty cổ phần Chứng khoán Hải 
Phòng – Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Quản lý kinh doanh chứng khoán, 
Tổng Giám đốc Sở giao dịch chứng khoán Việt Nam, Tổng Giám đốc Sở giao 
dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh, Tổng Giám đốc Sở giao dịch chứng 
khoán Hà Nội, Tổng Giám đốc Tổng Công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt 
Nam, Công ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng và các bên liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch (để b/c);
- Lưu VT, QLKD (10b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hoàng Hải



BỘ TÀI CHÍNH
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Số:         /QĐ-UBCK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi Quyết định chấp thuận thành lập chi nhánh 

công ty chứng khoán
      

CHỦ TỊCH ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 
tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 
gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Quyết định số 686/QĐ-BTC ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

Căn cứ Giấy phép thành lập và hoạt động kinh doanh chứng khoán số 
119/GP-UBCK  ngày 23 tháng 11 năm 2015 do Chủ tịch Uỷ ban Chứng khoán 
Nhà nước cấp cho Công ty cổ phần chứng khoán Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định về việc chấp thuận lập chi nhánh công ty chứng khoán 
số 1029/QĐ-UBCK ngày 23 tháng 11 năm 2015 do Chủ tịch Ủy ban Chứng khoán 
Nhà nước chấp thuận cho Công ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng được lập 
Công ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng – Chi nhánh Hà Nội; 

Căn cứ Tài liệu đề nghị cập nhật thông tin về địa chỉ chi nhánh Hà Nội do 
thay đổi về địa giới hành chính của Công ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý kinh doanh chứng khoán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi Quyết định về việc chấp thuận lập chi nhánh công ty chứng 
khoán số 1029/QĐ-UBCK ngày 23 tháng 11 năm 2015 do Chủ tịch Ủy ban Chứng 
khoán Nhà nước chấp thuận cho Công ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng được 

527 11 8 2025



2

lập Công ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng – Chi nhánh Hà Nội với nội dung 
như sau:

- Địa điểm chi nhánh: Tầng 2, Số 163 Bà Triệu, Phường Hai Bà Trưng, Hà 
Nội

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, đồng thời là bộ phận 
không tách rời của Giấy phép thành lập và hoạt động kinh doanh chứng khoán số 
119/GP-UBCK  ngày 23 tháng 11 năm 2015 do Chủ tịch Uỷ ban Chứng khoán 
Nhà nước cấp cho Công ty cổ phần chứng khoán Hải Phòng và Quyết định về việc 
chấp thuận lập chi nhánh công ty chứng khoán số 1029/QĐ-UBCK ngày 23 tháng 
11 năm 2015 do Chủ tịch Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận cho Công 
ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng được lập Công ty cổ phần Chứng khoán Hải 
Phòng – Chi nhánh Hà Nội.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Quản lý kinh doanh chứng khoán, 
Tổng Giám đốc Sở giao dịch chứng khoán Việt Nam, Tổng Giám đốc Sở giao 
dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh, Tổng Giám đốc Sở giao dịch chứng 
khoán Hà Nội, Tổng Giám đốc Tổng Công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt 
Nam, Công ty cổ phần Chứng khoán Hải Phòng và các bên liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch (để b/c);
- Lưu VT, QLKD (10b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hoàng Hải


		2025-08-13T18:04:48+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN HẢI PHÒNG
	I am the author of this document




